
Představujeme odbory a projekty

Compiled Jun 30, 2023 1:05:37 PM by Document Globe ®   1

#2 Kampus Hybernská
Zažijte univerzitu jinak v Kampusu Hybernská
V Kampusu Hybernská propojujeme kulturu, inovace, vědu a vzdělávání v?samotném srdci Prahy.?Přijďte se nechat
inspirovat kreativitou vědců a umělců, zdejší genius loci vám umožní vykročit za hranice jednotlivých vědních oborů
a ochutnat poznatky z?dalších oblastí?vědy i umění. Především je ale Kampus místem setkávání – podívejte se, co
vše nabízí.
? Rozvíjejte se
Chcete získat znalosti, které přesahují hranice vašeho zaměstnání? Prohlédněte si v našem programu nabídku
workshopů zaměřených na interdisciplinární témata, inovace nebo třeba podnikavost. Součástí programu v?Kampusu
Hybernská jsou i diskuzní setkání s?akademiky a studenty UK, ale také s?veřejně činnými osobnostmi, při kterých
rozebíráme aktuální problémy a nabízíme objektivní akademický pohled na významná a často společensky složitá
témata. Přijďte si diskuzi poslechnout, nebo se do ní sami zapojte.

? Udržitelnost a cirkularita
Potřebujete si vypůjčit vrtačku, štafle nebo třeba malířský stojan? Přijďte do naší Knihovny věcí, kde za drobný příspěvek
získáte do výpůjčky předměty, které nevyužíváte příliš často, nechcete si je kupovat, nebo danou věc nemáte kde uložit.
Budete-li si chtít odpočinout od práce u počítače, můžete navštívit některý z?workshopů v?kampusové Cirkulární dílně,
kde je možné si z?odloženého materiálu vyrobit cokoli vás napadne, od hraček třeba až po truhlíky.

? Kavárna Hlína
V?kavárně Hlína si kromě kávy, domácích dortů a dalších zákusků můžete dát i malý oběd v podobě polévky, sendviče
nebo toustů. Pro ty, kteří si kávu vychutnají nejlépe s knihou, je tu čítárna, kde navíc pravidelně probíhají zajímavé
literární večery. V celém prostoru Kampusu je k dispozici síť Eduroam.

? Studentská Hybernská
Poznejte studentský pohled na dnešní svět. V?prostorách Studentské Hybernské studentské spolky napříč univerzitou
pravidelně pořádají přednášky, workshopy, promítání, koncerty, čtení nebo výstavy.

? Nechte se inspirovat
V?Kampusu můžete navštívit některou ze čtyř galerií, kde pravidelně vystavujeme vše od studentských projektů až po
výtvory umělců se světovým renomé. Těšit se můžete také na koncerty, divadelní představení, autorská čtení nebo
festivaly a happeningy.

Jak vzniká program Kampusu Hybernská?
Program v Kampusu Hybernská vzniká za základě vyvíjených aktivit těchto subjektů:
• Kampus Hybernská, z.ú. | Kampus Hybernská, z.ú. je společným ústavem založeným Univerzitou Karlovou a

hlavním městem Prahou. Jeho hlavním úkolem je rozvíjet prostor kampusu pro jeho dlouhodobou udržitelnost a
produkce programu s důrazem na kulturu a environmentální témata.

• Oddělení Hyb4City Univerzity Karlovy | Cílem oddělení je vyhledávat inovační potenciál fakult a součástí Univerzity
Karlovy a nabízet jej široké veřejnosti, bořit hranice mezi jednotlivými obory a vytvářet prostředí pro propojování
akademické a mimoakademické sféry. Spolupracujeme s fakultami, studenty a jednotlivými odbornicemi a odborníky
i se zástupci domácích nebo zahraničních organizací.

• Didaktikon | Unikátní didaktické centrum, které spojuje didaktický potenciál Univerzity Karlovy na jednom místě a
zve do něj jak žáky a žákyně základních a středních škol včetně jejich pedagogů, tak širokou veřejnost.

• Studentská Hybernská | Studentská iniciativa zastřešující všechny studentské spolky a projekty sídlící v Kampusu
Hybernská. Díky Studentské Hybernské se nám daří propojovat spolky napříč obory a umožňovat studentkám a
studentům představit veřejnosti své znalosti a pohled na dnešní svět.

• Rezidenti Univerzity Karlovy nebo Kampusu Hybernská, z.ú. | V Kampusu sídlí také další entity, jde o organizace
zabývající se progresivními tématy jako je umělá inteligence, tvorba didaktických počítačových her, foresightu nebo



Compiled Jun 30, 2023 1:05:37 PM by Document Globe ®   2

využívání principů cirkulární ekonomiky. V Kampusu představují svoje know-how veřejnosti a zapojují také studenty
prostřednictvím stáží.

• Vnitrouniverzitní projekty a iniciativy | Jde obvykle o mezifakultní aktivity zaměřující se na témata od
psychospirituálního poradenství přes experimentování s oblastmi kognitivní psychologie a virtuální reality až po
pořádání vzdělávacích kurzů v oblasti podnikání nebo kreativity.

Na koho se Kampus Hybernská zaměřuje?
Program Kampusu Hybernská je zaměřen na každého, kdo se zajímá o témata, kterými žije současná společnost, a kdo
hledá inspiraci, poučení nebo zážitek v unikátním kulturně-inovačního ekosystému s akademickou přidanou hodnotou.
Do svých prostor zve jak studující, další akademickou obec nebo zaměstnankyně a zaměstnance univerzity, tak občany
města Prahy, zástupce dalších organizací a celou společnost.
Pro bližší informace o našem programu navštivte   www.kampushybernska.cz

http://www.kampushybernska.cz

